Dentre os 3 (três) comparativos registradas neste parágrafo, a Coelho’s Comércio e Assistência Técnica 
EIRELI, forneceu o menor preço mensal com a proposta mais vantajosa. 

Empresas Valor total 
Coelho’s Comércio e Assistência Técnica EIRELI R$151,00 (cento e cinquenta e um reais) mensais e taxa de instalação e 

treinamento de R$150,00 (cento e cinquenta reais) 
Impacto Automação R$174,00 (cento e setenta e quatro reais) mensais e taxa de implantação de 

R$127,00 (cento e vinte e sete reais). 

Tecnoponto Tecnologia Avançada em Controle 
de Ponto e Acesso Ltda. 

R$300,00 (trezentos reais). 

6. Requisitos, Gestão e Forma de Execução da prestação dos serviços: 

6.1. Requisitos do serviço a ser prestado: 

6.1.1 – Especificações:

[...]

IV - Caso haja fatores externos que impeçam o cumprimento do prazo (encomenda de peças, etc), a futura 
Contratada deverá justificar a futura Contratante, por escrito ou através de e-mail encaminhado ao ‘Fiscal do 
Contrato’. 

7. Valor Contratado final: (inclusos custos relativos a impostos, taxas, fretes, etc.) 

O valor será de R$151,00 (cento e cinquenta e um reais) mensais e 01 (uma) parcela de R$150,00 (cento 
e cinquenta reais) relativa a instalação e treinamento, totalizando R$1.962,00 (um mil, novecentos e sessenta e 
dois reais) no período de vigência contratual. 

8. Pagamento: 

I - Em moeda corrente do Brasil, será efetuado mensalmente através de boleto bancário, com vencimento